
277
DOM/ES - Edição Nº2.625

sexta-feira, 18 de Outubro de 2024

Valor do Contrato: R$ 15.000,00 (quinze mil reais).
Vigência: 60 ( sessenta ) meses a partir de 
16/09/2024;
Assinatura: 13/09/2024
SIDICLEI GILES DE ANDRADE
Presidente do CIM NOROESTE

Protocolo 1419459

Consórcio Público da Região Polinorte do 
Espírito Santo  - CIM Polinorte -

Edital

AVISO DE EDITAL
Pregão Eletrônico nº 042/2024
Proc. 722/2024
ID: 2024.501C2600003.02.0041
OBJ: R.P. AQUISIÇÃO MAT. MEDICO V (UPAI E REDE 
CUIDAR). A licitação será dia 01/11/24, às 14h e 
se realizará no portal: www.bll.org.br; site: http://
www.cimpolinorte.es.gov.br/

Ibiraçu/ES, 17 de outubro de 2024.

Karina Maria Matos Dias
Pregoeira - CIM Polinorte

Protocolo 1419425

Contrato

RESUMO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS N° 024/2024.

Contratante: CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO 
POLINORTE.
Contratada: VIVA INOVACAO TECNOLOGIA LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o nº 14.305.597/0001-97.
Processo Administrativo nº 667/2024
2023.016E0100002.01.0001 - 000015/2023
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO 
DE PLATAFORMA ESPECIALIZADA COM 
PERSONALIZAÇÃO, IMPLANTAÇÃO E 
MANUTENÇÃO TECNOLÓGICA INTEGRADA PARA 
CONSTRUÇÃO INTELIGENTE DE TERMOS DE 
REFERÊNCIA CONFORME DISPOSITIVOS DA LEI 
N. 14.133, INCLUINDO ACERVO DOCUMENTAL 
E APOIADA POR APRENDIZADO DE MÁQUINA, 
BIG DATA E ALGORITMO DE RECOMENDAÇÃO 
COM INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL EMBARCADA, 
PARA ATENDER USUÁRIOS DOS MUNICÍPIOS 
CONSORCIADOS E O CIM POLINORTE

VALOR GLOBAL: R$ 499.680,00 
(QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE MIL , 
SEISCENTOS E OITENTA REAIS).

Vigência: O Contrato terá vigência de até 12 (doze) 
meses contados a partir da sua publicação do Portal 
Nacional de Contratações Públicas-PNCP.

Alessandro Broedel Torezani
Presidente do CIM Polinorte

Protocolo 1419209

Consórcio Intermunicipal Multifinalitário 
Guandu - Cim Guandu

Contrato

      Resumo do Contrato 014/2024
Contratante: Consórcio Intermunicipal 
Multifinalitário Guandu - CIM Guandu.

Contratado: 56.930.224 TALIA HARDEVICKE 
DOS REIS
CNPJ 59.930.224/0001-57

Objeto: Contratação de Microempreendedor 
Individual (MEI), para Prestação de Serviços Gerais na 
Sede do CIM Guandu, situada na Avenida Presidente 
Vargas, nº 121, 2º andar, Sala 201 - Centro. 
CEP: 29600-000. Afonso Cláudio - Espírito Santo. 
Compreendendo as seguintes tarefas: Serviços de 
limpeza; manutenção da limpeza das vias de acesso 
(escada e corredor); lavagem das toalhas e afins 
utilizados; serviços de copa e cozinha, organização 
do ambiente de trabalho; controle de almoxarifado 
de produtos de limpeza, copa e cozinha; atendimento 
a pequenos mandados.
Valor global: R$ 34.698,96 (trinta e quatro mil, 
seiscentos e noventa e oito reais e noventa e 
seis centavos)
Vigência: 12 (doze) meses a partir de sua 
assinatura.

Despesas:

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Pessoa 
Jurídica

Assinatura: 16 de outubro de 2024.
Protocolo 1418625

Agência Reguladora Intermunicipal de 
Saneamento Básico do Espírito Santo - ARIES

Termos

ATO DE DISPENSA N° 000033
Processo nº 000087/2024

Considerando a necessidade de AQUISIÇÃO DE 
PASSAGENS AÉREAS PARA 05 SERVIDORES DA 
ARIES, PARTICIPAREM DO SEMINÁRIO NACIONAL 
UNIVERSALIZAR DA AESBE, NA CIDADE DE 
BRASÍLIA-DF DURANTE OS DIAS 12 A 14 DE 
NOVEMBRO DE 2024. , devidamente constante em 
certidão, e que a aquisição, pela sua natureza e 
valor, não é parcela de nenhuma outra que possa 
ser realizada conjunta e concomitantemente e que, 
no somatório total, ultrapasse o limite previsto para 
dispensa de licitação estabelecido na Lei Federal nº 
14.133/21, razão pela qual se justifica a formalização 
da presente dispensa, DISPENSO A LICITAÇÃO, 
com fundamento no artigo Lei Nº 14.133/2021, 
Dispensa, Art. 75, Inciso II, UNIMUNDI VIAGENS E 
TURISMO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ sob o n.º 00.217.413/0001-22, com 
sede na AVENIDA GETULIO VARGAS, 500 - CENTRO 
- COLATINA - ES - CEP:  vencedora no item 1 no 
valor total de R$ 9.510,00 (nove mil quinhentos e dez 


